
۱۱ خبرنگار فلسطینی در حملات اسرائیل به غزه شهید شده‌اند 
خبرنگارکشی توسط اسرائیل

سندیکای خبرنگاران فلسطینی اعلام کرد که از 
آغاز حملات رژیم صهیونیستی به غزه تاکنون ۱۱ 
خبرنگار شهید و بیش از ۲۰ تن نیز زخمی شده‌اند.

به گزارش فلسطین الیوم، سندیکای خبرنگاران 
فلسطینی در گزارشی اعلام کرد: از آغاز حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه تاکنون ۱۱ خبرنگار شهید 

و بیش از ۲۰ تن نیز زخمی شده‌اند.
خبرنگاران شهید عبارتند از: »احمد شهاب« 

تهیه‌کننده برنامه‌های رادیو صدای اسرا، »محمد فایز 
ابومطر« عکاس خبرنگار، »محمد الصالحی« عکاس 
خبرگزاری السلطه الرابعه، »ابراهیم لافی« عکاس 
خبرگزاری عین میدیا، »اسعد عبدالناصر شملخ« 
خبرنگار، »سلام میمه« خبرنگار، »محمد جرغوث« 
خبرنگار خبرگزاری اسمارت مدیا، »حسام مبارک« 
خبرنگار، »سعید الطویل« سردبیر سایت خبری 
الخامسه و »محمد صبح« و »هشام النواجحه« دو 

عکاس هستند.
حدود ۲۰ منزل متعلق به خبرنگاران نیز هدف 
قرار گرفت که برخی از آن به طور کامل منهدم شد. 
۵۰ مقر و مرکز مؤسسات رسانه‌ها در معرض بمباران 
قرار گرفت، از جمله دفتر شبکه الجزیره، تلویزیون 
فلسطین، دفتر خبرگزاری فرانسه، شبکه الأقصی، 
خبرگزاری معا، خبرگزاری سوا، خبرگزاری شهاب، 

روزنامه القدس و چند مؤسسه رسانه‌ای دیگر.
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اصل منجی زرینحزب‌الله؛ دژ مستحکم امنیتی در منطقه
سهیل ملک آرای 

حملات سایبری حزب‌الله مدت‌ها است که 
دولت‌های خاورمیانه و غرب را نگران کرده است. 
در ژانویه ۲۰۲۱ مشخص شد که یک واحد سایبری 
 Cedar( »وابسته به حزب‌الله معروف به »چدار
APT( لبنان، بیش از یک سال به شرکت‌های 
مخابراتی و ارائه‌دهندگان اینترنت در ایالات‌متحده، 
بریتانیا، اسرائیل، مصر، عربستان سعودی، امارات 
متحده عربی، اردن، فلسطین و لبنان حمله کرده 

است.
مأموران سایبری چدار همچنین موفق شدند 
برای جمع‌آوری داده‌های حساس، شبکه‌های 
داخلی برخی شرکت‌ها مانند شرکت »ارتباطات 
مرزی« مستقر در ایالات‌متحده را هک کنند. در 
سال ۲۰۱۰، دولت اوباما، حزب‌الله را »فنی‌ترین 
گروه تروریستی در جهان« توصیف کرد. حالا 
حمایت مستقیم جمهوری اسلامی ایران از واحد 
سایبری حزب‌الله، پیچیدگی فناوری این سازمان را 

بیشتر کرده است. 
شهرت دیرینه حزب‌الله در اجرای عملیات روانی 
به فضای مجازی نیز کشیده شده است. در طول 
همه‌گیری کرونا، این گروه آموزش‌های سایبری 
در مورد جنگ اطلاعاتی را در فضای مجازی ارائه 
کرد و مهم‌تر از آن، آموزش سایبری حزب‌الله برای 
پیشبرد منافع راهبردی جمهوری اسلامی ایران و 
براندازی دشمنان منطقه‌ای تهران به‌ویژه اسرائیل 

و عربستان سعودی است.
رژیم صهیونیستی که اطمینان داشت قدرت 
بالای حزب الله در آینده تهدید اصلی ماهیت 
و هویت جعلی او خواهد بود در سال ۲۰۰۶ به 
خیال باطل خود به صورت پیش‌دستانه تهاجم 
همه‌جانبه‌ای را علیه لبنان آغاز کرد که هدف اصلی 
آن ناتوانی حزب‌الله و شکست نظریه مقاومت در 
منطقه بود، امّا مقاومت جانانه و ولایت‌پذیری و 
تدابیر دوراندیشانه سید مقاومت و ایثار و فداکاری 
سرداران و سربازان مقاومت به ویژه شهید سپهبد 
سلیمانی برگ زرینی را در تاریخ اسلام و مقاومت بر 
جریده عالم ثبت کرد که ماحصل جنگ ۳۳ روزه و 
تبدیل حزب‌الله از یک قدرت محلی به یک قدرت 
منطقه‌ای تأثیرگذار گردید و بارقه‌های امید در بین 
آحاد مردم مظلوم و مستضعف عالم از فلسطین، 
یمن و عراق تا افغانستان و پاکستان و سایر ملل 
آزادیخواه ایجاد کرد و به تدریج به عنوان الگوی 
موفق مقاومت در سطح منطقه و جهان معرفی 

گردید.
همین عامل باعث شد تا سایر گروه‌ها و 
جریان‌های مقاومت مانند جهاد و حماس در 
فلسطین، حشد الشعبی در عراق، انصارالله در 

یمن، دفاع وطنی در سوریه، حزب الله لبنان 
با تکمیل نقش خود از یک قدرت محلی به یک 
قدرت ملی و به تدریج قدرت منطقه‌ای تاثیرگذار 
تبدیل شود. علاوه بر این حزب‌الله توانست معادله 
قدرت منطقه‌ای را تغییر دهد، قدرت بازدارندگی در 
برابر رژیم اشغالگر قدس را ارتقا بخشد و با تشکیل 
اضلاع دیگر، جبهه مقاومت منطقه‌ای را در سطح 
منطقه غرب آسیا ایجاد نماید و به‌دنبال آن تمامی 
طرح‌ها و استراتژی‌های استکبار جهانی و مرتجعین 
دست‌نشانده و گروه‌های تکفیری را به شکست 
بکشاند و روزنه‌هایی از امید، عزت نفس، شرف، 
خودباوری و اعتماد به نفس، احیای هویت اسلامی، 
رهایی از تحقیر تاریخی را در بین ملل منطقه ایجاد 
نموده و ترس از هیمنه شکست‌ناپذیری پوشالی 
رژیم اسرائیل را به تمامی مردم دنیا خصوصاً جهان 

اسلام ثابت نماید.
هم‌اینک حزب‌الله قدرت برتر، بازدارنده، اثر 
بخش، نقش‌آفرین، تأثیرگذار و بازیگر اصلی 
معادلات منطقه است و واهمه و ترس وحشتناک 
رژیم جنایتکار اسرائیل از حزب‌الله لبنان، سست‌تر 
از تار عنکبوتی است که با تلاش مذبوحانه خود و 
ایجاد حصار به دور خود برای حفظ امنیت خویش 
تنیده است، در حالی که از بدو تشکیل این غده 
سرطانی بیشتر از هر وقت دیگر دچار ناامنی، 
اضطراب، وحشت، مهاجرت معکوس، فقدان 

مقبولیت و مشروعیت سیاسی و اجتماعی است.
روند تحولات سیاسی، امنیتی منطقه غرب آسیا 
)خاورمیانه( حاکی از افزایش نقش و نفوذ بازیگران 

غیردولتی است. 
بازیگران غیردولتی، جریان‌ها، سازمان‌ها و 
احزاب فراملی هستند که براساس ایدئولوژی 
)مذهبی - سیاسی( خاصی به وجود آمده‌اند و دارای 
ساختارهای سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی 
و به احتمال زیاد نظامی و امنیتی هستند. برخی از 
این بازیگران توانسته‌اند در قامت نیروهای شبه ملی 
یا شبه دولتی عرض اندام کنند، به صورتی که سایر 
بازیگران دولتی و قدرت‌های منطقه و بین‌المللی، 
در تنظیم روابط سیاسی و اتخاذ راهبردها و 
تاکتیک‌های خود، ناچار از پذیرش نقش و نفوذ این 
قبیل بازیگران هستند. جنبش حزب الله لبنان نیز 
بازیگری غیردولتی است که از ابتدای تاسیس خود 
تاکنون، توانسته است روند رو به رشد خود را به 
خوبی طی کند و به یکی از تاثیرگذارترین بازیگران 

غیردولتی در منطقه تبدیل شود.
از مهمترین اهداف کشورهای غربی برای 
شکل‌دهی و تثبیت مهندسی امنیتی جدید منطقه 
غرب آسیا، تلاش و ایجاد اجماع نسبی برای مهار و 
نابودی جنبش‌های اسلامی یا حداقل تبدیل آن‌ها 
به یک نهاد سیاسی است که در طرح »غرب آسیای 
جدید« که به طور رسمی توسط »کاندولیزا رایس« 
جایگزین »طرح غرب آسیای بزرگ« شد، نیز بدان 

اشاره شده است.
آمریکا در این طرح تاش می‌کند تا با تاکید 
بر سه مقوله رادیکالیسم اسامی، تروریسم و 
تسلیحات کشتارجمعی و ایجاد تصویر غیرواقعی 
از طریق رسانه‌های صوتی و تصویری، زمینه‌های 
شکل گیری اجماع نسبی در نظام بین‌المللی را علیه 
جنبش‌های اسامی مانند حزب‌الله لبنان فراهم 
کند. جنبش مقاومت اسلامی حزب‌الله لبنان یکی 
از جنبش‌های موفق اسلامی در منطقه غرب آسیا 
است که در سال‌های اخیر با پیروزی بر توطئه‌های 
دشمنان، به یک قدرت غیر قابل انکار و تاثیرگذار از 

لحاظ سیاسی و امنیتی تبدیل شده است.
بعد از شکست خفت‌بار ارتش رژیم صهیونیستی 
از مقاومت در سال ۲۰۰۰ و اخراج تحقیرآمیز 
اشغالگران از جنوب لبنان، جنگ ژوئیه ۲۰۰۶ 
معروف به جنگ ۳۳ روزه که در راستای تلاش 
صهیونیست‌ها برای جبران شکست قبلی آغاز شد، 
دومین شگفتی حزب‌الله و ناکامی رژیم اشغالگر را 
رقم زد. پس از سال ۲۰۰۵ حزب‌الله لبنان در شمار 
گروه‌های هشت مارس قرار گرفت؛ گروه هشت 
مارس در پی گردهمایی سال ۲۰۰۵ حزب‌الله 
در بیروت و به‌دنبال مخالفت با خلع ساح این 
گروه، حمایت از سوریه و مقاومت در برابر رژیم 
صهیونیستی شکل گرفت؛ جبهه متحدی که 
برگرفته از حزب‌الله، حزب امََل و حزب مسیحی 
آزاد بود و بعدها جریان‌های دیگری مانند جماعت 
اسلامی لبنان، جنبش توحید اسلامی )اهل تسنن( 
و حزب دموکرات لبنان )دروزی( به آن اضافه شدند.
جنبش حزب‌الله لبنان یکی از جنبش‌های 
موفق در جهان اسلام است که علاوه بر ایستادگی 
بر مواضع داخلی و منطقه‌ای خود نظیر پیروی از 
ولایت فقیه، مبارزه با رژیم صهیونیستی، حمایت 
از محور مقاومت و حمایت از دولت قانونی سوریه، 
درک بالایی از تحولات امنیتی،‌ سیاسی و اجتماعی 

دارد. 
حزب‌الله لبنان با پذیرش موضوع چندفرهنگی و 
چندقومی در لبنان، وارد کارزار سیاسی این کشور 
شده است و با بهره‌گیری از ابزارهای مدرنی نظیر 
انتخابات و ارائه خدمات اجتماعی، راه خود را برای 
تأثیرگذاری بر فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی در 

لبنان و منطقه باز کرده است. 
حزب‌الله با حضور قدرتمند خود در عرصه 
سیاسی، امنیتی، اجتماعی و فرهنگی توطئه‌های 
مختلف محور صهیونیستی - آمریکایی - عربی را در 
طول سال‌های گذشته در داخل و خارج از لبنان تا 
به امروز خنثی کرده است. بررسی عملکرد حزب‌الله 
لبنان از زمان تاسیس تاکنون نشان می‌دهد این 
جنبش مقاومتی در سطح داخلی به دنبال حل 
مشکلات با نگاه ملی‌گرایانه و در سطح منطقه‌ای 
هم به‌دنبال ایجاد ثبات و امنیت با تاکید بر اخراج 

بیگانگان از منطقه غرب آسیا است.

جامعه امروز ما به شکلی دچار ویروس شده 
است، ویروسی که اولین و مهم‌ترین آسیب آن در 
فرد فرد اعضای جامعه همان نخوت و خودخواهی 
است و این آسیب علائم و عواقب تلخ‌تری را به 
همراه داشته، عواقبی چون کوری، کری و بی‌تفاوتی 
در برابر درد و رنج دیگران که اینها موجبات صدمات 
جدی در حوزه‌های گوناگون همچون اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و... را فراهم نموده است، به 
گمان نویسنده تنها راه علاج و درمان این ویروسِ 
خطرناک در گام نخست احیای اصلی است که به 
اشکال گوناگون در متون دینی توصیه شده است 
هم از زبان خداوند متعال در قرآن کریم در آیات ۲۲ 
سوره نور، 1 تا ۶ سوره مطففین، ۸ و ۹ سوره نساء، 
۲۶۷ و ۲۷۹ سوره بقره، ۱۶ سوره نحل ذکر شده 
و همچنین از زبان پیامبر اسام)ص( که فرمودند: 
عادل‌ترین مردم کسی است که آنچه برای خود 
می‌پسندد برای مردم نیز بپسندد و آنچه برای خود 
روا نمی‌دارد برای آنان روا ندارد. همچنین حضرت 
علی)ع( در نهج البلاغه فرمودند: هرچه برای خود 
می‌پسندی برای مردم بپسند هر آنچه برای خود 
نمی‌پسندی برای آنها نیز نپسند و همینطور امام 
صادق در حدیثی: احبُوا للناس ما تحُِبون لِنفُسِکُم، 
و در موارد دیگری چون از امام حسن مجتبی)ع( 
روایت شده است و البته در متون و کتب دیگر ادیان 
هم، همچون تلمود یهود و اناجیل مسیحیان روایات 

مشابهی وجود دارد. 
این اصل در واقع همان قاعده طلایی یا زرین 
است که در فرهنگ‌های مختلف دنیا به زبان‌های 
گوناگون نمود یافته است این‌ها گواه آن است که 
این اصل به طور فطری و ذاتی در طبیعت آدمی 
و در ساختار تصمیم‌گیرنده اخلاقی او وجود دارد بر 
همین مبنا یکی از مهم‌ترین قواعد اخلاقی را شکل 
داده است قاعده‌ای که برخی آن را با امر مطلق یاد 
شده در فلسفه اخلاقی کانت مشابه می‌بینند، این 
قاعده شامل دو بعد می‌باشد بعد مثبت و فعال یعنی 
آن بخش که می‌گوید »هرچه برای خود می‌پسندی 
برای دیگران نیز بپسند« و بعد منفی و نفی‌کننده 
که می‌گوید »هرچه برای خود نمی‌پسندی برای 
دیگران نیز نپسند« که با افزایش میزان سازگاری 
بین عقیده و عمل انسان، در نهایت بستری فراهم 
می‌کند تا جامعه از شر خودخواهی، خودمحوری، 

تعصب و جانبداری کورکورانه رها شود و رفتار 
سازگارانه را در جامعه تقویت می‌نماید و به نوعی 
شفقت و خیرخواهی را در سطح جامعه پررنگ‌تر 
نموده و در مقابل، باعث کمرنگی و نابودی ظلم، 

فریب و فساد خواهد بود.
احیا و اجرای این اصل مهم در تمامی سطوح 
بخش‌های مختلف اولا جان تازه‌ای به قاعده اخلاقی، 
عرفی و شرعی انصاف می‌بخشد و این در جامعه 
منجر به تقویت انگیزه و اراده جمعی برای اصلاح 
کاستی‌ها و مشارکت همه اقشار در جهت بهبود 
اوضاع می‌باشد چرا که اصل انصاف با تقسیم عادلانه 
رنج و خوشی در میان اعضای جامعه نمایان می‌شود 
نکته‌ای که امروز نبود آن به همراه تشدید فاصله 

طبقاتی به شکلی چشم‌گیر قابل مشاهده است. 
از دیگر مزایای بهره‌گیری از اصل مذکور یعنی 
همان قاعده زرین در حوزه داخلی، خصوصا در روابط 
بین مردم و دولت می‌توان از تضمین ارتباط صادقانه 
و شکل‌گیری مراودات دوستانه و دلسوزانه نام برد، 
که این‌ها در ادامه موجب محبوبیت و مشروعیت 
هرچه بیشتر حکومت خواهد بود چرا که با مشاهده 
رفتار مسئولانه دولت‌ها در قبال تامین امنیت و 
آرامش در سطوح مختلف زندگی شهروندان، یک 
یک افراد جامعه نیز با ابراز موضع فعال و مسئولانه 
در کنار دولت‌ها در مسیر پیشرفت و توسعه قدم 
برمی‌دارند، که این موضع جامعه نتیجه ی همدردی 
و شراکت مسئولان حکومتی و دولتی با احوالات 
افراد و اقشار مردم است و این یعنی فرو ریختن 
دیوار سرد بین مردم و مسئولان و نمود زیبا ترین 

و کارآمدترین مدل دموکراسی را رقم خواهد زد. 
بنابراین تمام مسئولان در قوای سه‌گانه و دیگر 
ارکان حکومت می‌بایست مقدمات اجرا و احیای 
این اصل بنیادین اخلاقی که در حال حاضر تنها 
به عنوان عرف از آن یاد می‌شود و این یعنی خلاء 
ضمانت اجرا درباره این قاعده محسوس است را با 
تصویب قانون، بخشنامه و آیین نامه‌های اجرایی 
فراهم نمایند، البته بهترین شکل بهره‌مندی از این 
اصل زمانی رخ خواهد داد که در پروسه بازنگری 
قانون اساسی که در این شرایط به عقیده برخی 
صاحب نظران امری بدیهی و لازم است در قوانین 
جدید گنجانده شود، با قانون نمودن این اصل جامعه 
و حکومت از نتایج مطلوب آن برخوردار خواهند 

شد، به طور مثال در حوزه رفاهی به تبع این قاعده 
بازنشستگان که یکی از چالش‌های جدی این روزها 
به شمار می‌آیند از سطح پرداختی قابل قبولی 
برخوردار خواهند شد، چرا که مسئولان امر اگر 
هر آنچه برای خود می‌پسندند برای آنها بپسندند 
یک نظام پرداختی متناسب با رویکرد همسان‌سازی 
مطلوب شکل خواهد گرفت، همینطور در موضوع 
معلمان و اقشار تلاشگر و کم برخوردار دیگر. در 
حوزه ارتباط مدیران و مسئولان با مردم در ادارات 
مختلف با اجرای این اصل قاعده مهم تکریم ارباب 
رجوع به بهترین شکل اجرایی خواهد شد چرا که 
مسئولان در پشت میز همان گونه رفتار خواهند 
کرد که می‌خواهند در موقعیت‌های مشابه با 
خودشان رفتار شود و این یعنی بروز همدلی و 
تعامل مبتنی بر درک متقابل که قطعاً طرفین از 

محسنات آن برخوردار می‌شوند،.
 در حوزه زنان نیز با وجود این قاعده ما شاهد 
عملکرد مناسب از جانب رجل چه در سطح 
حکومتی و چه در بین اقشار مختلف جامعه حتی در 
خانواده‌ها خواهیم بود و این مقدمه‌ای است بر پایان 
خشونت‌ها و ناسازگاری‌ها و رشد و نمو هرچه بیشتر 
توانمندی‌ها و استعدادهای زنان در عرصه‌های 
مختلف با محوریت نگاه عادلانه و برابر نسبت به 
آنان.  همینطور در حوزه روابط خارجی باتوجه به 
انفجار و انقلاب در حوزه ارتباطات و جهانی شدن و 
نقش و نفوذ افکار عمومی در تصمیم‌سازی‌ها بدون 
شک تعاملات و مراودات دولت‌هایی که از اصل 
زرین اخلاقی در ارتباطات بین‌المللی و معاملات 
خود استفاده نمایند علاوه بر کسب مشروعیت و 
مقبولیت داخلی از حمایت جامعه بین‌المللی و افکار 
عمومی جهان برخوردار بوده و یقینا در جهت کسب 
منافع ملی خود موفق‌تر خواهند بود، که این یعنی 
اعِمال رفتار مبتنی بر ارزش‌های اخلاقی واحد و 
البته مخالفت با اعِمال استانداردهای دوگانه از سوی 
قدرت‌های بزرگ که این‌ها در نهایت منجر به ایجاد 
فرصت‌های برابر در جهت حضور موثر در جامعه 

بین‌المللی خواهد شد.
یاد دارم ز پیر دانشمند تو هم از من به یاد دار 

این پند
هر چه بر نفس خویش نپسندی نیز بر نفس 

دیگری مپسند
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صفحه2

از سوی رئیس قوه قضائیه تاکید شد

ضرورت ورود دادستانی برای پیگیری قتل مهرجویی
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صفحه 10

بررسی رشد اقتصادی و اجزای آن نشان می‌دهد

 »نفت و گاز« 
در مسیر رشد اقتصادی

 روزهای سخت در انتظار سرخابی‌هااتوبوس‌ مدرسه طرحی نمایشی در پایتختتوانایی فلسطین برای مقابله با اسرائیل
گروه دیپلماسی - علی ودایع: نشست هفتگی سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز)دوشنبه( با محوریت 
مساله غزه و طوفان الاقصی برگزار شد. »ناصرکنعانی« ضمن اظهار تاسف و تاثر از شرایط مردم مظلوم 
غزه گفت: این روزها شرایط دردناکی را در باریکه غزه شاهد هستیم. می‌بینیم که حملات وحشیانه 

صهیونیست‌ها به شهروندان و غیرنظامیان فلسطینی در جریان است. همزمان...

با توجه به شرایط پایتخت، اتوبوس مدرسه آنچنان در شهر دیده نمی‌شود و بیشتر جنبه نمایشی دارد. حال 
و روز اتوبوس‌های تهران این روز‌ها بیشتر از هر زمان دیگر برای شهروندان تهرانی اهمیت دارد، زیرا با توجه 
به آغاز سال تحصیلی طبیعتا برخی از مردم برای تردد خود و فرزندشان از حمل و نقل عمومی ‌استفاده 

می‌کنند؛ حمل و نقل عمومی‌که مدت زیادی است دچار...

گروه ورزشی- سپهر ستاری: استقلال و پرسپولیس این روزها به شدت درگیر مشکلات مالی هستند. 
در چند روز اخیر اختلاف رضا درویش و یحیی گل‌محمدی حواشی زیادی برای پرسپولیس به وجود آورده 
است. گل‌محمدی هفته گذشته به دلیل عدم پرداخت مطالبات خود در تمرینات حضور پیدا نکرد و شنبه 

هم در مصاحبه‌ای طوفانی خبر از فسخ قراردادش با پرسپولیس داد. البته...


